Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район

Кимильтейское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 20.11.2019 год                                           №  77                                	               с. Кимильтей

[bookmark: sub_555]О внесении изменений в решение Думы Кимильтейского
муниципального образования от 30.11.2012 г. № 5 «Об
утверждении Положения о порядке предоставления гарантий
при осуществлении полномочий главы Кимильтейского
муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принци-пах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года. № 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депу-тата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", Законом Иркутской области от 25 июня 2012 года № 53-оз «О внесении изменений в отдельные Законы Иркутской области в связи с совершенствованием правового статуса и гарантий деятельности лиц, замещающих госуда-рственные должности Иркутской области», в соответствии с постановлением  Правительства Иркутской области № 599-пп от 27 ноября 2014 года «Об установлении нормативов форми-рования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуп-равления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служа-щих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутс-кой области,  статьями 23, 46 Устава Кимильтейского муниципального образования,  Дума Кимильтейского муниципального образования
[bookmark: sub_1]РЕШИЛА:
          1. Внести следующее изменение в Положение о порядке предоставления гарантий при осуществлении полномочий главы Кимильтейского муниципального образования, утвержденное решением Думы Кимильтейского образования от 30.12.2012г.  № 5:
          1.1.  пункт 3, статьи 2 «Оплата труда главы» изложить в следующей редакции:
           «1.2. Должностной оклад главы Кимильтейского муниципального образования устанавливается в размере 6746 рубль 00 копеек».
         1.2. пункт 5, статьи 2 изложить в следующей редакции6
«5. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 3,10 денежных вознаграждений»
           2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2019 года.

Председатель Думы
Кимильтейского муниципального образования                                                       Н.Н. Андреев

Глава Кимильтейского муниципального образования                                             Н.Н. Андреев